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غیـــر محرمانـــه

خبر آخـــــر                      

 احضار هانیه توسلی به دادسرا 
هانیه توسلی، بازیگر شناخته شده سینما و تلویزیون 
با انتشــار تصویر دو احضاریه قضائی مختلف در حساب 
کاربری اینستاگرامش نوشت: »دو دادگاه. این روزهای 
من. به امید روزهای بهتر.« بر اساس تصاویر منتشر شده 
از این احضاریه ها هانیه توســلی باید در تاریخ ۱۵ آبان 
ســال جاری در شــعبه ۲۶ دادگاه انقلاب تهران حاضر 
شود. در یکی دیگر از احضاریه ها او به شعبه ۹ دادسرای 
فرهنگ و رسانه تهران احضار شده و از تاریخ ابلاغ ۵ روز 

برای حضور در این شعبه فرصت دارد. 
 
درخواست بازداشت وزیر خارجه!

مجریــان فاکس نیــوز در واکنش بــه صحبت های 
وزیرخارجــه ایران در ســازمان ملل گفتنــد که او به 
نیویــورک آمده و ما را تهدید می کند و از دولت آمریکا 
خواستند امیرعبداللهیان را در نیویورک بازداشت کنند. 

 
دعوا بر سر »مهران مدیری« 

حواشــی عدم صدور مجوز برنامه »اســکار« مهران 
مدیری از ســوی ســاترا ادامه دارد و خبرهای رسیده 
حاکی است نمایندگان وزارت ارشاد حدود یک ماه است 
در جلسات ســاترا شــرکت نمی کنند. یکی از مدیران 
ســاترا در یک گروه فرهنگی با تاییــد این خبر گفت: 
مجوز »اسکار« صادر شده اما رئیس سازمان صداوسیما 
خواستار همکاری مهران مدیری با تلویزیون است و در 
نتیجه ســاترا فعلا نمی تواند خبر صدور مجوز و پخش 
این برنامــه را اعلام کند! در همیــن زمینه پیگیری ها 
نشــان می دهد دو معاون وزیر ارشــاد که نماینده این 
وزارتخانه در جلسات صدور مجوز ساخت و مجوز پخش 
ساترا هســتند، حدود یکماه است که به جلسات ساترا 

نمی روند. 
 

بازداشت ۱۹ عامل گروهک منافقین 
ســازمان اطلاعات ســپاه سیســتان و بلوچستان از 
بازداشت ۱۹ عامل گروهک منافقین در استان خبر داد. 
بنابر اعلام سازمان اطلاعات سپاه سیستان و بلوچستان 
سربازان و پاســداران گمنام امام زمان)عج( در سلسله 
اقدامات مشترک اطلاعاتی و عملیاتی، ضمن رصد دقیق 
و شناســایی تحرکات منافقیــن، در اقدامی هماهنگ 
شبکه گسترده آن گروهک وابســته را شناسایی و ۱۹ 

عضو آن در سطح استان را بازداشت کردند. 
 
اقدام زیبای خانواده میراحمدی 

حرکــت زیبا و پســندیده خانواده زنــده یاد آرش 
میراحمدی برای مراسم چهلم او؛ آن ها تصمیم گرفتند 
به جای ایــن مراســم دو زندانــی را آزاد کنند. آرش 
میراحمــدی )۴ تیر ۱۳۵۰( بازیگر اهــل ایران بود. از 
برجسته ترین آثار او می توان به بازیگری در خنده بازار، 
محلــه گل و بلبل و بچه محل اشــاره کرد. میراحمدی 
به دلیل بیماری کبدی در بیمارســتان بستری و تحت 
مراقبت های ویژه قرار داشت. پس از گذراندن چند روز 
و بهبود وضعیت و ترخیص از بیمارســتان، میراحمدی 
بار دیگر به بیمارستان برده شد و به کما رفت و در ۲۸ 

شهریور ۱۴۰۲ درگذشت. 

تکمیل احداث خط ۲ قطار شهری کرج  
 یکی از مهم ترین اولویت های شورای ششم، تکمیل و 
بهسازی ادامه خط ۲ قطار شهری کرج است. خط دو قطار 
شهری کرج مهم ترین خط قطار شهری این شهر است که 
از میدان شهید سلطانی تا کمالشهر است که به طول ۲7 
کیلومتر از سال ۱۳۸۲ در حال ساخت است. قطار شهری 
کرج که در بهمن ماه سال گذشته به صورت مقطعی و تنها 
دو ایستگاه چهار راه طالقانی تا ۴۵ متری گلشهر این شهر، 
به طول ۶ کیلومتر به بهره برداری رســید. اکنون مدیریت 
شــهری تلاش دارد تا با تکمیل و راه انــدازی ادامه خط 
دو قطار شــهری کرج از میدان شهید سطانی تا چهار راه 
طالقانی، بتواند عمده مسافرینی که از تهران به داخل کرج 
حرکت می کنند را ساماندهی کند. هزار میلیارد صرفه جویی 
با تغییر نقشه جزیره ای عمار ایزدیار در این بازدید با اشاره به 
اینکه با تغییر نقشه ای که در ایستگاه جزیره ای میدان شهید 
سلطانی صورت گرفت اظهار داشت: با این نقشه حدود هزار 
میلیارد تومان در این پروژه صرف جویی شد سرعت پروژه 
افزایش یافت. وی با اشاره به اینکه یکی از موضوعات مهم 
در این پروژه تامین میلگرد بوده است که با درایت مدیریت 
شــهری و اعضای شورای شهر از یکی از شرکت های بانک 
شهر به عنوان برات کارت تامین میلگرد را انجام دهیم که 
البته هنوز این میلگردها به دست ما نرسیده است. سخنگوی 
شورای شهر کرج با بیان اینکه از آنجا که این پروژه معطل 
تامین میلگرد بود یک فقره از بورس در هفته گذشته میلگرد 
را تامین کرده ایم، گفت: این ایستگاه تا پایان سال مورد بهره 
برداری قرار می گیرد و به ایســتگاه آیت ا... طالقانی متصل 
می شــود. ایزدیار با اشاره به اینکه در حال حاضر یک رام از 
قطار که خط گلشــهر است فعال است و رام دوم قطار که 
در ســال ها در اختیار تهران قرار داشت و با حل اختلافی 
که بین تهران و کرج در این رابطه وجود داشــت در حال 
حاضر در شرکت مپنا در حال اورهال شدن است و تا پایان 
سال در مسیر قرار می گیرد، عنوان کرد: دولت قول مساعد 
۱۱ رام قطار دیگر را برای اســتان البرز داده است که قرار 
است تحویل مدیریت شهری قرار گیرد. عضو  شورای شهر 
کرج با بیان اینکه ایستگاه های بین راهی در سال های آتی 
به بهره برداری می رسد، افزود: برای اولین بار در این پروژه 
از شرکت های دانش بنیان با محویت با قرارگاه خاتم الانبیا 
سیستم سیگنالینگ این خط مترو توسط متخصصان انجام 
می پذیرد. خط دو قطار شهری ۴۹ درصد پیشرفت داشته 
اســت محمد جواد رســتمی نیز در بازدید از خط متروی 
شهید سلطانی با اشاره به اینکه ۹ هزاز ۴۰۰ متر ریل گذاری 
در این پروژه باید صورت گیــرد که تا امروز ۳هزار و ۵۰۰ 
متر آن ریل گذاری شده است، اظهار داشت: ریل گذاری این 
پروژه تا ۲۲ بهمن ماه ســال جاری به اتمام می رسد. وی با 
اشاره به اینکه ایستگاه جزیره ای شهید سلطانی حدود ۱۶۰ 
متر در دوطبقه و۲7 متر در زیر زمین احداث شــده است، 
افزود: این خط مترو با فاصله ۱۵۰متر در کنار متروی تهران 
قرار دارد و شهروندان می توانند بعد از خروج از این خط با 
فاصله بسیار کوتاهی وارد متروی تهران شوند. مدیر پروژه 
خط ۲ قطار شهری کرج با بیان اینکه پیشرفت فیزیکی این 
پروژه تا امروز ۶۰درصد بوده اســت، گفت: این پروژه تا ۲۲ 
بهمن با هزار میلیارد تومان به بهره برداری می رســد. وی 
با بیان اینکــه در این خط حدود۶۵۰ نفر در حال فعالیت 
هســتند، گفت: اگر بخواهیم از این مسیر برای شب عید 
بهره برداری داشته باشیم نیاز به ۶ هزار تن میلگرد داریم که 
بخشــی از آن تامین شده است. وی با بیان اینکه با مصوبه 
شورای شهر و شهرداری حدود ۶ هزارتن میلگرد خریداری 
شده است که مراحل نهایی آن در دست اقدام است، گفت: 
درصد فیزیکی این پروژه خط شهید سلطانی تا کمالشهر 
حدود ۴۹ درصد بوده است. وی با اشاره به اینکه گودترین 
ایستگاه ۲7 متر بوده است و مابقی ایستگاه ها بین ۱۸ تا ۲۱ 
متر است، ادامه داد: طبق توافقات انجام شده در این دوره 
شورا زمین دپی در دانشگاه خوارزمی به متراژ ۱۵ هکتار به 

تصویب رسیده  که در حال آماده سازی آن هستیم. 

دریچـــــه

سیمافیلم طی اطلاعیه ای از رایزنی با تهیه کنندگان و 
کارگردانان سریال های برند تلویزیون خبر داده است. 

صداوسیما درباره سریال ها و آثار نمایشی به یک نکته پی 
برده است؛ اینکه برندها و آثار شاخص خود را حفظ کند. به 
ویژه آثاری که پرمخاطب بوده اند و توانسته اند بخشی از بیننده 
تلویزیونی را با خود همراه کنند. این سیاستگذاری اگرچه هنوز 
درباره مجریان و برنامه های شاخص و چهره هایی که در اجرا 
مورد اقبال بوده اند، اعمال نشده است و این روزها کمترین 
چهره های آشنا را در برنامه های صبحگاهی، عصرگاهی، 
شبانگاهی و حتی گفت وگو محور می بینیم.  مهر نوشت، با 
این حال همین اتفاق یعنی تولید و ساخت برندهای جواب 
پس داده گامی به پیش است البته درصورتی  که مراقبت های 
لازم صورت گیرد و از فیلمنامه تا ترکیب ساخت و بازیگر را بر 
اساس ملاحظات ساختاری به گونه ای پیش ببرند که باعث افول 
این برندها نشود آنچنان که در قسمت های پایانی »پایتخت« 

شاهد بودیم. 
سیمافیلم شب گذشته طی اطلاعیه ای به صورت رسمی از 

رایزنی و مذاکره با تهیه کنندگان و کارگردانان این آثار خبر داد 
و درباره »پایتخت7« اعلام کرد که »ساخت فصل هفتم سریال 
مذکور در صورت به نتیجه رسیدن رایزنی مدیران سیمافیلم با 
تهیه کننده و کارگردان این مجموعه نمایشی همانند سایر آثار 
سازمان صداوسیما وارد فاز تولید خواهد شد« و حالا تلویزیون 
پس از »نون. خ« می خواهد دیگر سریال های چند فصلی را یک 

بار دیگر به آنتن برساند. 
   سریال »پایتخت«

سریال »پایتخت« یکی از مجموعه های برند تلویزیون است 
که به کارگردانی سیروس مقدم و تهیه کنندگی الهام غفوری به 
تولید رسید و یکی از برگ برنده های این سریال در فصل های 
اول که توانست هم در طنازی و هم ساختار یک اثر پربیننده 
موثر باشد حضور زنده یاد خشایار الوند به عنوان نویسنده و 
فیلمنامه نویس بود.  در این سریال محسن تنابنده، احمد 
مهرانفر، ریما رامین فر، علیرضا خمسه، بهرام افشاری، هومن 
حاجی عبداللهی و نسرین نصرتی نقش های اصلی را بر عهده 
داشته اند. این سریال در فصل ششم و قسمت های ویژه ای که از 

آن پخش شد دچار حواشی و جنجال های زیادی شد. 
   سریال »زیرخاکی«

سریال »زیرخاکی« یکی دیگر از سریال هایی بود که رئیس 
صداوسیما چندی پیش ساخت آن را تایید کرد و پیش تر در 

خبرگزاری مهر نیز خبر ساخت آن را اعلام کردیم. 
»زیرخاکی« اولین مجموعه طنز جلیل سامان است که در سه 
فصل به تولید رسید و توانست مخاطب بالایی را از آن خود کند. 

در این سریال پژمان جمشیدی و ژاله صامتی زوج قصه را 
تشکیل دادند و هادی حجازی فر در یک فصل از سریال قصه را 
همراهی کرد.  در فصل دوم و سوم نیز گیتی قاسمی و برخی دیگر 
از بازیگران به قصه اضافه شدند که این شخصیت ها در هر فصل با 

اقبال مخاطب همراه بوده اند.
   سریال »نون. خ«

»نون. خ« دیگر سریالی است که حالا به فصل پنجم خود 
رسیده است. سریالی که در میان چند فصلی ها زودتر این شانس 
را پیدا کرد که برای نگارش و تولید فصل جدید آن تصمیم گیری 

شود و نوروز و رمضان ۱۴۰۳ فصل جدید آن روی آنتن می رود. 

 از »پایتخت« تا »نون.خ« و »زیرخاکی«

برندهای سریالی در راه هستند

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند   وقت ناهار کارگران  سخت کوش معدن سنگ

منبع:  ایسنا    اینفوگرافیک

 

 
نگین جاده ابریشم

 ۹ آبان ۱۳۷۶ 

برای خطبه هــای جمعه مطالعه کــردم. خطبه ای 
درباره اعجــاز قرآن و دیگری در مناســبت های هفته، 
من جمله تلاش آمریکا برای تحریم و انزوای ایران، ایراد 

کردم. ]۱[
همسر اخوی احمد آمد و برای ازدواج دخترش لیدا 
مشــورت کرد. عصر فرزانه اخوی زاده، ]مدیر انتشارات 
طاهر[ آمد و راجع به کتابی که برای معرفی پیشــرفت 
و توسعه تهران در دوران سازندگی، به نام »نگین جاده 
ابریشــم«]۲[، تهیه کرده توضیح داد؛ کار جالبی است. 
اکثر موارد از کارهای شهرداری است. گفتم، طرح های 
غیرشــهرداری، مثل مترو، فرهنگستان ها، دانشگاه ها و 
بیمارستان ها همه را اضافه کنند. گفت، کار بعدی شان، 
معرفی پیشــرفت های صنایع نفت و گاز و پتروشــیمی 
است و مشورت برای اســتفاده از اینترنت برای معرفی 
ایــن تلاش ها، به علاوه کالاهای قابــل صدور ایران که 

تأییدکردم. 
شــب، علی اخوی زاده و علیرضا توکلی ]بینا[ آمدند 
و گزارشی از وضع کارهای نفت و طرح های تولید نفت 
و گاز دادنــد. علیرضا - همســر فرزانه - خواســت که 

مقدمه ای بر کتاب »نگین جاده ابریشم« بنویسم. 
در خبرها آمده که چیــن، ضمانت کتبی به آمریکا 
داده که همکاری های هســته ای با ایــران را در مقابل 
دریافت تکنولوژی هسته ای آمریکا و نیز تهدید نظامی 

آمریکا علیه عراق، متوقف کند. 
 کتاب »انتقال قدرت«

 خاطرات  آیت ا...

رئیس سازمان سینمایی کشور در سفر یک روزه خود به استان 
فارس و در دیدار با نماینده ولی فقیه این اســتان با بیان اینکه در 
این دوره، حساسیت های بالایی نسبت به مسائل اخلاقی و خانواده 
و مباحث راهبردی کشــور داشته ایم، اضافه کرد: رونق به سینماها 

برگشته است و به تبع آن، تولید هم باز خواهد گشت. 
به گزارش اداره کل روابط عمومی ســازمان ســینمایی، محمد 
خزاعی در ســفر خود به اســتان فارس با نماینده ولی فقیه و امام 

جمعه این استان دیروز )۸ آبان ماه( دیدار کرد. 
وی در ملاقات با آیت ا... دژکام با تاکید بر اینکه ائمه جمعه آگاهی 
و شناخت دقیق و ملموســی از ضرورت های فرهنگی و اجتماعی 
شــهرها دارند، گفت: قطعا امامان جمعه می توانند تصویر بهتری از 
وضعیــت فرهنگی و اجتماعی و مطالبات مردم در حوزه فرهنگ و 
سینما را ارائه دهند.  وی با بیان اینکه در این دوره، حساسیت های 
بالایی نسبت به مسائل اخلاقی و خانواده و مباحث راهبردی کشور 
داشته ایم، اضافه کرد: رونق به سینماها برگشته است و به تبع آن، 
تولید هم باز خواهد گشــت.  رئیس ســازمان سینمایی با اشاره به 
اهتمام ویژه در این دوره به استان ها و توسعه صنعت سینما در سطح 
کشــور اظهار کرد: رویکردهای حمایتی ما از ســینمای استان ها و 
احیای سینمای بومی در چند محور برنامه ریزی شده و خوشبختانه 
طی دو ســاله اخیر اقدامات ملموســی در زمینه توســعه، ارتقای 
آموزش، رونق سینماها و رویدادها و حمایت از سینماگران استانی 
صورت گرفته اســت اما کافی نیســت.  خزاعی ادامه داد: در حوزه 
زیرساخت شــاهد روند توسعه و شکوفایی مطلوبی هستیم. قدرت 
ســینما یکی از مهم ترین دستاوردهای فرهنگی جمهوری اسلامی 
ایران است.  معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی عنوان کرد: سینما 
را نباید به صرف تفریح و اوقات فراغت ببینیم چرا که رســانه ای با 
کارکردهای گسترده فرهنگی و آموزشی است. در دولت سیزدهم در 
زمینه تربیت نیروی انسانی جدید، شاهد بارقه های شکل گیری نسل 
جدید و پوست اندازی در این زمینه هستیم. همچنین در جشنواره 
فیلم کوتاه تهران که هفته گذشــته برگزار شــد نیز با استعدادها 
و ظرفیت هــای تازه روبه رو بوده ایم.  خزاعی همچنین با اشــاره به 

گسترش فضای فعالیت سینما در سطح ملی و بین المللی اظهار کرد: 
در عرصه بین الملل نیز تحولات و افق ها بر اساس نیازهای سینمای 
کشور طراحی و ترسیم شده است.  رئیس سازمان سینمایی گفت: 
توجه به مباحث نظری سینما، فلســفه محتوایی و استانداردهای 
کیفی فیلم ها به موازات توســعه زیرساخت، اهمیت دارد.  به گفته 
وی، استان فارس و شهر شیراز از ظرفیت های بسیار بالایی در زمینه 
ســینما برخوردار است و از لحاظ مخاطب در سطح کشور در رتبه 
ســوم قرار داشته و در راستای توســعه زیرساخت سینما نیز روند 
خوبی را طی می کند.  آیت ا... دژکام نماینده ولی فقیه در اســتان 
فارس و امام جمعه شــیراز در این دیدار گفت: طی سال های اخیر 
نشاط چشمگیری در زمینه سینما در فضای کشور ایجاد شده که 

جای قدردانی دارد. 
وی ادامه داد: اگر سینمای ایران قرار است نماینده انقلاب، تاریخ 
و فرهنگ ایرانی اســلامی باشد باید شاخصه ها و مولفه های آن نیز 
مشخص شود. سیاست گذاری های فرهنگی به ویژه در حوزه سینما 
باید مبتنی بر افق بلندمدت و پایدار بوده و با دولت ها دســتخوش 
تغییرات نشــود.  آیت ا... دژکام عنوان کرد: لازم است نقش سینما 
در زندگی اجتماعی مردم تبیین شــود.  وی ادامه داد: برای اغلب 
مخاطبان، سینما وجه سرگرم کنندگی برجسته ای دارد تا وجوه امور 
زندگی و تاثیرگذاری فرهنگی آن، اما نباید از این بخش سینما غافل 
شد.  به گفته وی، سینما جایگاهش آموزش صرف نیست همچنان 
که صرفا ســرگرمی هم نباید باشد. فلسفه سینما، اقتصاد سینما، 

سرگرمی آن همگی توامان باید مورد نظر باشد. 
آیت ا... دژکام با بیان اینکه با توجه به کارکردهای ســینما، باید 
نگاه بین المللی در این عرصه فراموش نشود، افزود: باید سیاستگذاری 
در ســینما و جشنواره فجر به گونه ای باشد تا به اهداف بین المللی 
هم نزدیک شویم.  نماینده ولی فقیه در استان فارس گفت: سینما 
باید بازتاب دهنده فرهنگ، تاریخ و هویت ملی و سبک زندگی ایرانی 
اسلامی باشد.   وی بر این باور است آموزش، توسعه فرهنگ و سینما 
و جایــگاه این هنر در زندگــی اجتماعی ما نیاز به نظریه پردازی و 

بازشناسی دارد و ما هنوز در آغاز راه هستیم.  

رئیس سازمان سینمایی: 

رونق به سینماها  برگشته است

گـزارش


